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Protokół Nr 35 
z posiedzenia Komisji Budżetu I Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 27.08.2013r. 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 14:50. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku   - Jozef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka      - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 
5. Redaktor Krajeńskich Zeszytów Historycznych”  - Leszek Skaza 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Henryk Szwochert powitał wszystkich zebranych, 
po czym przypomniał tematykę obrad spotkania, która obejmowała: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork na lata 2013 – 2015. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2013. 
3. Ustosunkowanie się do pisma złożonego przez Stowarzyszenie „Szpital Wspólnym 

Dobrem” w sprawie dofinansowania zakupu aparatu RTG. 
4. Sprawy różne. 
 
Do powyższego nie wniesiono zmian. 

 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 
 
Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Gminy Wi ęcbork, która omówiła 
projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Więcbork na lata 2013 – 2015. 
 
Skarbnik Gminy wskazała, że powyższy projekt na rok 2013 przewiduje zmiany zarówno po 
stronie dochodów i wydatków, i w głównej mierze spowodowane są propozycjami zmian do 
budżetu Gminy Więcbork. Druga zmian dotyczy zmiany nakładów finansowych zadania 
polegającego na termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Więcbork – konkretnie chodzi o budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Więcborku. Dotychczasowy montaż finansowy tej inwestycji zakładał jej realizację na lata 
2013 – 2015. W tym roku i kolejnym miała zostać sfinansowana dokumentacja zadania,  
a kluczowe prace budowlane miały zostać przeprowadzone w roku 2015. Weryfikacja 
budżetu Gminy na obecnym etapie ujawniła oszczędności w pewnych rozdziałach MGOPS. 
W większości wygospodarowane oszczędności dotyczą rozdziałów związanych z domami 
pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, asystentów rodziny i rodzin 
zastępczych część zaś z zasiłków celowych. Przy projektowaniu budżetu, jeżeli chodzi  
o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w przypadku, gdy dziecko po raz 
pierwszy umieszczane jest w placówce opiekuńczo- 
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wychowawczej bądź rodzinie zastępczej Gmina jest zobowiązana partycypować w kosztach. 
Ponadto część mieszkańców gminy Więcbork umieszczonych jest w DPS i tu również gmina 
wraz z rodzinami podopiecznych zobowiązana jest partycypować w kosztach ich utrzymania. 
Założenia do budżetu musiały przewidywać różne sytuacje, że jakieś dzieci bądź mieszkańcy 
będą musiały zostać w odpowiednich placówkach umieszczone. Jednakże na tym etapie 
realizacji budżetu można pokusić się podsumowanie wydatków w tych rozdziałach  
i oszacować pewne ewentualne wolne środki. Te środki umożliwiłyby wykonanie 
termomodernizacji budynku MGOPS w tym roku. Stan techniczny budynku jest taki, że 
wcześniej, czy później trzeba byłoby z tym tematem się zmierzyć. Sam Dyrektor Jednostki 
dysponuje ekspertyzami według których pewne rzeczy należy wykonać dość szybko. 
 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
 
Radny Waldemar Kuszewski pytał czy te 85% kosztów kwalifikowanych zostanie 
zwrócone po wykonaniu zadania. 
 
Myślę, że dopiero po wykonaniu drugiej inwestycji, chyba, że będzie można skorzystać  
z formy zaliczkowej – Skarbnik Gminy. 
 
Zastępca Burmistrza uzupełniła, że wygląda to tak, iż wniosek o dofinansowanie dwóch 
inwestycji na dwóch budynkach Gmina złożyła w miesiącu lipcu br. I póki co nie ma 
pewności, czy te pieniądze otrzyma. Natomiast realizacja w tym roku umożliwi Gminie,  
w przypadku podpisania umowy na dofinansowanie, zwrot 85% kosztów kwalifikowanych  
w roku przyszłym. Zatem w przyszłym roku kwota ta byłaby po stronie dochodów nie 
wydatków. Z kolei drugi budynek rozliczany byłyby w roku 2015. 
 
Radny Kuszewski kontynuując watek chciał wiedzieć, co konkretnie wchodziłoby  
w zakres kosztów kwalifikowanych / 85%/. 
 
Ocieplenie stropodachu, wymiana dachówki, ocieplenie dwóch ścian na których nie ma 
sztukaterii oraz elewacja na dwóch ocieplanych ścianach. Elewacja na dwóch pozostałych 
ścianach, które nie będą ocieplane będzie kosztem niekwalifikowanym.  
VAT też jest kosztem kwalifikowanym – mówiła Zastępca Burmistrza Więcborka. 
  
Jak to się ma kosztorysowo do kwoty 187.000,00 zł ? – radny Kuszewski. 
 
Koszty kwalifikowane RPO są od 2007 roku kwalifikowane. Fakt, ze robimy to na własne 
ryzyko ale remont, tak jak wskazała Skarbnik Gminy, wcześniej, czy później  
i tak byłby konieczny -  mówiła Zastępca Burmistrza Więcborka. 
 
Kiedy przewidywane jest rozstrzygnięcie konkursu? – radny Kuszewski. 
 
W ogłoszeniu podana jest termin – przełom grudnia i stycznia ale osobiście skłaniałaby się do 
połowy przyszłego roku. Znam realia i wiem, ze nie zawsze to co w ogłoszeniu pokrywa się z 
terminem rzeczywistego rozstrzygnięcia. - Zastępca Burmistrza Więcborka. 
 
Radny Kuszewski stwierdził, że dobrze, że Dyrektor MGOPS wygospodarował taką kwotę, 
jeżeli na prawdę jest to kwota wygospodarowana, a nie przyjęta do budżetu,  
o której tylko on sam wiedział. Zastanawiał się jednak nad czyś innym, a mianowicie nad 
podejmowaniem ryzyka inwestycji bez ostatecznej decyzji w sprawie Programu. Wiadomym 
jest to, że pieniądze są dziś i dziś chce się je wydać. Poza tym według niego 
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wygospodarowanie od tak sobie kwoty 180.000,00 zł z wygospodarowaniem ma mało 
wspólnego.  
 
Pozwolę się z Panem nie zgodzić, bo tak jak w projekcie budżetu umieszcza się pozycje 
dotyczące placówek opiekuńczo wychowawczych, gdzie część dzieci jest już ulokowana  
i Gmina w części partycypuje w kosztach ich utrzymania, tak przewodzić należy sumę 
środków na mogącą wystąpić w trakcie roku konieczność kierowania innych dzieci do takich 
ośrodków. Dopiero bieg czasu - realizacja budżetu pokazuje, czy takie umowy będą zwierane, 
a koszty ponoszone, czy też nie. Podobnie jest z umieszczaniem osób w domach pomocy. Są 
osoby oczekujące na  miejsce w DPS, które nie doczekują – nie dożywają tego momentu  
i w związku z tym pozostają niezrealizowane środki – Skarbnik Gminy.  
 
Burmistrz Wi ęcborka dodał do powyższego, że pojawiła się możliwość pozyskania zwrotu 
środków  funkcjonujących w ramach MGOPS asystentów rodziny, który znalazł się również 
w przedmiotowej kwocie 187.000,00 zł i na pewno ułatwi realizacje zdania. 
Rozpamiętywanie zaś, czy Dyrektor MGOPS wiedział, że część z tych zaplanowanych 
środków nie zostanie wykorzystana jest nie na miejscu. Tu i teraz należy odpowiedzieć sobie 
na pytanie, czy chce się wykonać tą inwestycję teraz, czy i w tym kierunku raczej powinna 
zmierzać dyskusja.  Osobiście optuje za tym, by jeden i drugi budynek został zrobiony i nie 
„straszył”. 
 
Przewodniczący RM był zdania, że można byłoby powiedzieć, iż ciszy fakt znalezienia, czy 
wygospodarowania środków, o których mowa, na zrobienie czegoś, co kiedyś i tak trzeba 
będzie zrobić. Jest to dla niego zrozumiałe. Z drugiej jednak strony  radni nie są frajerami  
i dopuszczają to, że oszczędność, to nic innego jak „schowana rezerwa”. Jego zdaniem 
MGOPS „ogłupia trochę radnych” jednocześnie dbając o swoje interesy ale jest to 
zdecydowanie gra nie fair. Wydaje mu się poza tym, że MGOPS ma „spore luzy” finansowe  
i na wiele, wiele rzeczy może sobie pozwolić w przeciwieństwie do budynku Urzędu 
Miejskiego. Fakt jest taki, że pieniądze o których mowa to pieniądze chowane na wszelki 
wypadek. 
 
Czy w przypadku, kiedy w tych paragrafach, gdzie są oszczędności ujęte byłyby w planie 
tylko wydatki na podstawie zawartych umów, a dyrektor w przypadku konieczności zawarcia 
kolejnych umów na umieszczenie kolejnych dzieci w rodzinach zastępczych, bądź ośrodkach 
opiekuńczych, zwróciłby się do Rady o zwiększenie planu, usłyszałby, że powinien to 
przewidzieć? – zapytała Skarbnik Gminy. 
 
Pewnie tak – Radny Kazimierz Wilczyński. 
 
Burmistrz Wi ęcborka stwierdził, że nawet, że obowiązkiem Dyrektora jest zabezpieczyć 
pulę na wskazane już potrzeby. Natomiast jeżeli złożony wniosek Gminy uzyska pozytywną 
opinię, to rzeczone środki wpłyną nie na konto MGOPS, a do budżetu Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji  wskazał, że jeżeli sytuacja tego wymaga i rzeczywiście stan 
budynku wymaga szybkiej interwencji, to według niego należałoby niezbędne prace 
wykonać. Skąd wzięły się na to środki, to już jest zupełnie inna kwestia. 
 
Radny Kuszewski nie negował potrzeby wykonania termomodernizacji budynku MGOPS, 
bo on, jak i pozostali radni ma świadomość, że wymaga on remontu. Jest to tym bardziej 
oczywiste, że dotychczasowe remonty wykonywane były wewnątrz budynku, a nie taka 
winna być kolejność. Nie do końca zaś zgadzał się z Burmistrzem w kwestii tego, czy należy 
rozpatrywać  sprawę tego, czy Dyrektor pół roku temu wiedział, że ma te 100.000,00 zł   



4 
 

w budżecie, czy nie. Według niego jeżeli współpraca pomiędzy Radą, a Burmistrzem ma 
odbywać się na zasadzie poważnego traktowania, to takie rzeczy winny być ujawniane. 
Należy to mieć szczególnie na uwadze z racji tego, że w momencie kiedy szuka się 
oszczędności, każdy dyrektor broniąc swojego budżetu, mówi, że jego plan finansowy jest na 
styk i niczego nie można tam uszczuplić. Później zazwyczaj okazuje się coś zgoła innego. 
Podkreślił też jednoznacznie, że oczywiście jest za wyremontowaniem budynku ale chce 
zaakcentować fakt, ze zbyt często Radni spotykają się z tego typu sytuacjami. 
 
Gdyby możliwość finansowania tej inwestycji pojawiła się w I połowie roku nie sądzę, żeby 
Dyrektor wystąpił z wnioskiem, że mógłby zdjąć te środki. Gdyby radni powrócili do projektu 
uchwały budżetowej na 2013 rok, a potem do uchwały budżetowej, to w tych rozdziałach 
było dokładnie wyszczególnione, jaką kwotę trzeba zabezpieczyć na koszty związane z już 
podpisanymi umowami i jakie są zabezpieczone środki na tzw. „wszelki wypadek”. To 
wszystko Proszę Państwa było w budżecie – przekonywała Skarbnik Gminy Więcbork.  
 
Radny Mariusz Wobszal, czy wszystkie zabezpieczone środki w budżecie Opieki 
Społecznej są już w tej chwili wszystkie wykorzystane tj., czy te 185.000,00 zł jest już 
całością tego zabezpieczenia, czy tez Dyrektor coś jeszcze w budżecie pozostawił. Będąc 
dobrym gospodarzem musi coś jeszcze pozostawić, ponieważ rok się jeszcze nie skończył  
i jakieś wydatki,  w zakresie leżącym, w partycypowaniu, w kosztach przez MGOPS mogą 
wystąpić. 
 
Oczywiście. W ocenie Dyrektora wskazane środki są środkami bezpiecznymi, które można 
zadysponować na tą inwestycję – Skarbnik gminy Więcbork. 
 
Burmistrz Wi ęcborka  powiedział, że radnym jasno podano z czego te środki zostaną zdjęte, 
a on sam cieszy się, że takowe środki Dyrektor w budżecie zabezpieczył i nie pojawiła się 
konieczność szukania środków w innych działach na tzw. bieżącą działalność. Niewątpliwie 
też radni dzięki takiej sytuacji będą bardziej wyczuleni przed zatwierdzaniem kolejnego 
budżetu, na to, o co konkretnie pytać Dyrektora BOOS. Natomiast środki o których mowa po 
zrealizowaniu inwestycji w 85% powrócą do budżetu Gminy. 
 
Radna Grażyna Witczak mówiła, że Burmistrz słusznie zauważył, iż Rada powinna 
przeanalizować przyszły budżet aczkolwiek nigdy nie mają oni rzetelnej wiedzy pozwalającej 
na weryfikowanie takich danych. Prosiła zatem o przygotowanie przez Dyrektora BOOS 
zestawienia pisemnego z rzeczywistymi kosztami, jakie poniosła Gmina na utrzymanie osób 
starszych w domach pomocy społecznej, dzieci w domach dziecka i rodzinach zastępczych 
itd.  
 
Przewodniczący RM przyjął, że właściwym w tej materii byłoby również zadane wcześniej 
pytanie, jak w dalszym ciągu jest wysokość rezerwy. Ostatecznie dopiero jest koniec sierpnia 
i do końca roku pozostało jeszcze cztery miesiące. Jeżeli do tego czasu z umów wynikała 
określona kwota, to rezerwa też winna być znana. W tej chwili z tej rezerwy oddawane jest 
180.000,00 zł i pozostaje jeszcze jakaś kwota do ewentualnego zadysponowania. Inna sprawą 
jest zaś to, że prawdopodobnie, gdyby w taj chwili nie wyszła sprawa remontu budynku, to 
Dyrektor nie ujawniłby oszczędności i nie pytając nikogo spożytkowałby te środki 
wewnętrznie. Nie chodzi tu o modernizację, bo ta winna być wykonana ale o zakres rezerwy 
w budżecie MGOPS, której rada winna być świadoma. 
Z sali wyszła radna Witczak / obecnych 8 radnych/ 
 
Skarbnik Gminy  stając w obronie Dyrektora MGOPS przypomniała radnym, że dokładnie 
rok wcześniej w podobnych okolicznościach z tych rozdziałów Gmina mogła zabezpieczyć 



5 
 

brakujące środki w postaci blisko 200.000,00 zł na funkcjonowanie Oświaty. Nie jest więc 
tak, ze Dyrektor na koniec roku zagospodaruje sobie wolne środki na coś innego. 
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 
uchwały  
 
Na sali 8 radnych   
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 6 radnych 
Wstrzymało się od głosu    - 2 radnych 

 
W dalszej kolejności Skarbnik Gminy omówiła projekt zmian w budżecie Gminy na rok 
2013. 
 
Zmian dokonano na podstawie: 
1. Umowy nr UM_RO.7152.1.216.2013 zawartej pomiędzy Województwem Kujawsko - 

Pomorskim a Gminą Więcbork dotyczącej przyznania dotacji celowej na wykonanie 
zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
technologii nawierzchni tłuczniowej do długości 1,200 km w obrąbie geodezyjnym 
Zabartowo cz. dz. nr 38, Runowo Krajeńskie cz. dz. nr 252/1" w wysokości 60.000,00 zł. 

2. Umowy dotacji nr DB13070/OZ-az zawartej pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu a Gminą Więcbork z dnia 26 
czerwca 2013 r. na zadanie pn.: „Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Więcbork" w wysokości 98.588,80 zł. 

3. Porozumienia zawartego dnia 20 sierpnia 2013 r. pomiędzy Powiatem Sępoleńskim  
a Gminą Więcbork w sprawie udzielenia Gminie Więcbork dotacji w wysokości 3.000,00 
zł. na realizację zadania pn : „Dożynki Powiatowe 2013". 

Ponadto: 
4. Zmian w planie dochodów w rozdziale 60016 § 6630 o kwotę 60.000,00 zł. dokonano na 

podstawie Umowy nr UM RO.7152.1.216.2013 zawartej pomiędzy Województwem 
Kujawsko - Pomorskim a Gminą Więcbork dotyczącej przyznania dotacji celowej na 
wykonanie zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w technologii nawierzchni tłuczniowej do długości 1,200 km w obrębie 
geodezyjnym Zabartowo cz. dz. nr 38, Runowo Krajeńskie cz. dz. nr 252/1" 

5. Zmian w planie dochodów w rozdziale 70005 § 0920 o kwotę 990,00 zł. dokonano  
z uwagi na wpływ odsetek od nieterminowych wpłat. 

6. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75023 § 0690 o kwotę 1.730,00 zł. dokonano z tytułu 
zwrot kosztów opłat pocztowych oraz koszty upomnień. 

7. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75023 § 2320 o kwotę 3.000,00 zł. dokonano z tytułu 
zawartego Porozumienia z dnia 20 sierpnia 2013 r. pomiędzy Powiatem Sępoleńskim  
a Gminą Więcbork w sprawie udzielenia Gminie Więcbork dotacji w wysokości 3.000,00 
zł. na realizację zadania pn.: „Dożynki Powiatowe 2013". 

8. Zmian w planie dochodów i wydatków majątkowych w rozdz. 75023 dokonano  
w oparciu o wyniki oceny formalnej i merytorycznej wniosku dotyczącego zadania 
inwestycyjnego pod  nazwą „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego  
w Więcborku" przeprowadzonego przez instytucję finansującą, w wyniku którego część 
prac takich jak: wykonanie elewacji budynku, remont schodów, zsypów piwnicznych, 
balkonów skatalogowano jako niekwalifikowane. 

9. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75412 § 0840 o kwotę 20,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu środków finansowych z tytułu sprzedaży złomu. 

10. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75618 § 0460 o kwotę 820,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu środków finansowych z tytułu opłaty eksploatacyjnej. 
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11. Zmian w planie dochodów w rozdziale 75814 § 0960 o kwotę 500,00 zł. dokonano  
z uwagi na otrzymaną darowiznę od Nadleśnictwa Runowo Kr. Sołectwa Czarmuń dla na 
dofinansowanie remontu pomostu na plaży w Czarmuniu. 

12. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80101 § 0690 o kwotę 9,00 zł. dokonano z uwagi na 
wpływ środków finansowych z tytułu wydania odpisu dokumentów. 

13. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80101 § 0750 o kwotę 8.748,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu środków finansowych za wynajem pomieszczeń. 

14. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80101 § 0970 o kwotę 191,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu środków finansowych z tytułu wpływu wynagrodzenia dla płatnika podatku 
dochodowego od osób fizycznych. 

15. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80104 § 0970 o kwotę 45,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu wynagrodzenia dla płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. 

16. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80110 § 0690 o kwotę 27,00 zł. dokonano z uwagi 
na wpływ środków finansowych z tytułu wydania odpisu dokumentów. 

17. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80110 § 0750 o kwotę  1.605,00 zł. dokonano z 
tytułu wpływu środków finansowych za wynajem sali gimnastycznej. 

18. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80110 § 0970 o kwotę 73,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu wynagrodzenia dla płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. 

19. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80114 § 0690 o kwotę 27,00 zł. dokonano z uwagi 
na wpływ środków finansowych z tytułu wydania odpisu dokumentów. 

20. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80114 § 0970 o kwotę 14,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu wynagrodzenia dla płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. 

21. Zmian w planie dochodów w rozdz. 85154 § 0970 o kwotę 1.500,00 zł. dokonano z tytułu 
zwrotu zaliczek sądowych dotyczących wniosków o zobowiązania leczenia 
odwykowego. 

22. Zmian w planie dochodów w rozdz. 85219 § 0970 o kwotę 78,00 zł. dokonano z tytułu 
wpływu wynagrodzenia dla płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. 

23. Zmian w planie dochodów w rozdz. 90019 § 2460 o kwotę 98.588,80 zł. dokonano na 
podstawie Umowy dotacji nr DB13070/OZ-az zawartej pomiędzy Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu a Gminą Więcbork  
z dnia 26 czerwca 2013 r. na zadanie pn.: „Demontaż, transport i unieszkodliwienie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Więcbork". 

24. Zmian w planie dochodów w rozdz. 92109 § 0970 o kwotę 1.400,00 zł. dokonano z tytułu 
wpłaty dokonanej na podstawie wyroku  Sądu Rejonowego w Świeciu VII K 28/13 z dnia 
8 stycznia 2013r. dotyczącego zwrotu przywłaszczonych środków pieniężnych. 

25. Zmian w planie dochodów w rozdz. 92695 § 0830 o kwotę 4.156,00 zł. dokonano z tytułu 
sprzedaży przyłącza energetycznego. 

26. Zmian w planie wydatków w rozdz. 01030 § 2850 o kwotę 6.500,00 zł. dokonano  
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na opłacenie składki na rzecz izb 
rolniczych. 

27. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60016 § 4210 o kwotę 30.000,00 zł. dokonano  
z przeznaczeniem sfinansowania zakupu materiałów na utrzymanie dróg gminnych 

28. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60016 § 4300 o kwotę 25.000,00 zł. dokonano  
z przeznaczeniem sfinansowania usług w zakresie utrzymania dróg gminnych (kruszenie 
gruzu, usługi walcem drogowym, koszenie poboczy dróg). 

29. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 130.000,00 zł. dokonano 
celem sfinansowania wykonania nowej inwestycji pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w technologii nawierzchni tłuczniowej do długości 1,200 km  
w obrębie geodezyjnym Zabartowo cz. dz. nr 38, Runowo Krajeńskie cz. dz. nr 252/1". 

30. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60095 § 4120 o kwotę 2.000,00 zł. dokonano celem 
zapewnienia środków finansowych na składki z tytułu funduszu pracy osób 
zatrudnionych na robotach publicznych. 
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31. Zmian w planie wydatków w rozdz. 70005 § 4260 o kwotę 4.156,00 zł. dokonano celem 
zapewnienia środków finansowych na energie w ośrodku zdrowia. 

32. Zmian w planie wydatków w rozdz. 70005 § 4430 i 6060 o kwotę 51.000,00 zł. dokonano 
ze względu na mniejsze niż wstępnie planowano wydatki z tytułu składek 
ubezpieczeniowych i wykupu gruntów. 

33. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75011 o kwotę 10.030,65 zł. pomiędzy paragrafami 
dokonano z przeznaczeniem w związku z realizacją § 8 Umowy nr 620-42/2013 z dnia l 
lutego 2013 r. dotyczącej organizacji stażu dla 3 osób bezrobotnych i konieczności 
zatrudnienia l z nich na okres 7 miesięcy. 

34. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75022 § 3030 o kwotę 4.500,00 zł. dokonano  
w związku z nieobecnością radnych z powodu choroby i innych ważnych przyczyn. 

35. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75023 § 4260 o kwotę 7.738,00 zł. dokonano  
z przeznaczeniem zapewnienia środków finansowych na zakup energii. 

36. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75075 § 4210 o kwotę 3.000,00 zł. dokonano  
z przeznaczenie na zakup materiałów na organizację „Dożynek Powiatowych w 2013". 

37. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75702 § 8070 o kwotę 47.480,00 zł. dokonano  
w związku ze zmniejszonymi od planowanych kosztów obsługi długu. 

38. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75818 § 4810 o kwotę 25.000,00 zł. dokonano  
w związku z koniecznością zapewnienia środków na sfinansowanie wydatków w zakresie 
utrzymania dróg gminnych. 

39. Zmiany w planie wydatków w dziale 801 i 854 podyktowane zostały bieżącym 
funkcjonowaniem oświaty Gminy Więcbork. 

40. Zmian w planie wydatków inwestycyjnych w rozdz. 80101 o kwotę 81.344,78 zł. 
dokonano w wyniku mniejszych od planowych kosztów wykonania zadania pn.: 
„Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Sypniewie o salę gimnastyczną i niezbędna 
infrastrukturę techniczną". 

41. Zmian w planie wydatków w dziale 852 dokonano (m.in. w rozdziale 85206 w części 
dotyczącej kosztów zatrudnienia asystentów rodziny, w rozdziale 85214 w części 
dotyczącej zasiłków celowych) ze względu na konieczność zabezpieczenia środków, 
zgodnie z kosztorysem inwestorskim, na termomodernizację budynku Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku przy ulicy Mickiewicza 22a (m.in. 
dach, ocieplenie dwóch ścian budynku, odnowa elewacji bez docieplenia) oraz koszt 
nadzoru inwestorskiego. 

42. Zmian w planie wydatków inwestycyjnych w rozdz. 85203 o kwotę 8.010,00 zł. 
dokonano w wyniku mniejszych od planowych kosztów wykonania zadania pn.: „Zakup 
mikrobusu 9 osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 
na wózkach inwalidzkich dla uczestników ŚDS w Więcborku oraz uczestników Klubu 
Samopomocy „DOMEK" w Więcborku. 

43. Zmian w planie wydatków inwestycyjnych w rozdz. 90001 o kwotę 32.700,00 zł. 
dokonano w wyniku mniejszych od planowych kosztów wykonania zadania pn.: Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na ul. 28 Stycznia oraz części ul. Wyzwolenia 
w Więcborku-dokumentacja". 

Na sali posiedzeń pojawił się radny Grabinski i powróciła radna Witczak / obecnych 10 
radnych/ 
 
44. Zmian w planie wydatków w rozdz. 90019 § 4300 o kwotę 98.588,80 zł. dokonano na 

podstawie Umowy dotacji nr DB13070/OZ-az zawartej pomiędzy Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu a Gminą Więcbork  
z dnia 26 czerwca 2013 r. na zadanie pn.: „Demontaż, transport i unieszkodliwienie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Więcbork" 

45. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92195 pomiędzy paragrafami o kwotę 1.000,00 zł. 
dokonano na podstawie pisma Sołectwa Pęperzyn celem przeniesienia środków 
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finansowych w ramach funduszu sołeckiego na oprawę muzyczną podczas dożynek 
sołeckich. 

46. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92695 § 4210 o kwotę 13.500,00 zł. dokonano celem 
zabezpieczenie środków finansowych na: 
− utrzymanie obiektu przy plaży miejskiej w Więcborku 
− zakup pucharów i nagród Burmistrza Więcborka na imprezy sportowe organizowane 

na terenie gminy Więcbork 
− zakup żwiru (wymiana żwiru w piaskownicach (place zabaw) na terenie gminy 

Więcbork) 
− zakup paliwa do kosiarki na Stadion Miejski w Więcborku 
− bieżące naprawy na Plaży Miejskiej w Więcborku, Stadionie Miejskim  

w Więcborku oraz placach zabaw na terenie gminy Więcbork 
oraz w związku: z otrzymaną od Nadleśnictwa Runowo Kr. darowizną dla Sołectwa 
Czarmuń w wysokości 500,00 zł. na dofinansowanie remontu pomostu na plaży  
w Czarmuniu. 

 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący RM pytał, czy jeżeli chodzi o zmniejszenie o 81.000,00 zł z środków na 
salę gimnastyczną w Sypniewie, jest to jedynie chwilowe zmniejszenie. W trakcie omawiania 
zmian nie padło wyjaśnienie co do tej pozycji dlatego też chciał, by to doprecyzowano. Podał 
również, ze umowa na salę nie ulegnie w tej chwili zmniejszeniu, bo kwota po przetargu była 
niższa ale przy tej inwestycji wyjdą pewne dodatkowe koszty niekwalifikowane związane  
z uzbrojeniem i dostosowaniem zaplecza do potrzeb dydaktycznych w związku z zamiarem 
przeniesienia tam Gimnazjum. Nie wiadomo dokładnie, jaka tam suma ostatecznie wyjdzie.  
 
W miesiącu sierpniu wpływają najczęściej rozliczenia funduszu sołeckiego. Z tego tytułu 
spodziewany jest wpływ na pozycję dochodów majątkowych w wysokości ok. 60.000,00 zł. 
Gdyby wpłynęło to do sesji nie byłoby problemu żeby to spiąć – Skarbnik gminy Wi ęcbork. 
 
Chodzi mi o to jedno danie, a mianowicie, że jest to zabrane chwilowo i później środki te 
powrócą. Żeby nie było sytuacji, kiedy powie się, że zwiększa się sumę na salę gimnastyczną 
– Przewodniczący RM.  
 
Radny Waldemar Kuszewski odniósł się do kwoty 4.156,00 zł dotyczącej sprzedaży 
przyłącza energetycznego. Chciał uściślenia  umieszczenia ww. kwoty na sfinansowanie 
energii elektrycznej  w ośrodku zdrowia. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie z opisem w §4260 ewidencjonowane są głównie 
koszty zakupu ale również, zgodnie z klasyfikacją paragrafów wydatkowych mogą być 
ewidencjonowane koszty wykonania przyłączy energetycznych, które potem odsprzedawane 
są energetyce. Miało to miejsce również w tej konkretnej sytuacji. 
 
Radny Kuszewski  wskazał również na pozycję dotyczącą kwoty 4.500,00 zł przeniesioną  
z rozdziału 75022 na drogi.  
 
Skarbnik Gminy  potwierdziła powyższe uzasadniając, że po weryfikacji budżetu I półrocza  
i zapotrzebowań, jakie wpłynęły z poszczególnych referatów UM skłoniły do szukania 
środków, które można byłoby bezpiecznie zdjąć z innych paragrafów. Między innymi środki 
te  znaleziono w pozycji obsługa długu, jak również w Radzie Miejskiej. 
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Kontynuując radny Kuszewski poprosił o przybliżenie, co składa się na kwotę 13.500,00 zł 
w rozdziale 92695 §4210. Czy rzeczywiście było zakupionych dużo więcej pucharów  
w ramach tego rozdziału? 
 
Skarbnik Gminy  podała, że nie jest raczej tajemnicą, że cześć środków, jaka została 
zaplanowana na ten rok w tym rozdziale, została wydatkowana też między innymi na 
otwarcie Plaży Miejskiej. Pojawiły się wówczas koszty, które trzeba było ponieść i w tym 
momencie weryfikacja budżetu przez Referat Organizacyjny ujawniła potrzebę zwiększenia 
środków w tym rozdziale na bieżące utrzymanie. 
 
Radny Kuszewski  wnioskował w związku z powyższym o przygotowanie zestawienia   
z wskazaniem, co konkretnie składa się na kwotę 13.000,00 zł.   Ponadto chciałby uzyskać 
pisemną informację, jakie dodatkowe koszty poniesiono w związku w związku  
z uruchomieniem Plaży. Radny pytał również, jak jest odpowiedź na pismo Stowarzyszenia 
„Szpital Wspólnym Dobrem” w kwestii dofinansowania zakupu aparatu RTG. 
 
Przewodniczący RM zabierając głos w ostatniej z poruszonych przez przedmówce spraw 
przedstawił, że w lipcu zgłosił się do niego Prezes Spółki „NOVUM – MED.” P. Plewako  
z p. Mrozinskim w temacie zakupu aparatu RTG do zdjęć małoobrazkowych z racji 
dekapitalizacji sprzętu, który do tej pory funkcjonował w Szpitalu. Prezes mówił wówczas, że 
właściwie Szpital z racji tego, iż zakup nie leży w jego obowiązkach. nie jest zainteresowany 
zakupem sprzętu, którego koszt wynosi 11.400,00 zł. Powiadomił też, że udało im się zebrać 
7.000,00 zł, a pozostało jeszcze do uzupełnienia 4.500,00 zł. Mniej więcej w tym samym 
czasie, zgłosił się do niego w tej sprawie radny Mroczkowski sugerując, że również Rada 
Miejska w Więcborku winna coś zrobić, by ten aparat został zakupiony i pacjenci z terenu 
gminy Więcbork nie musieli wyjeżdżać do Nakła, Tucholi, czy Chojnic aby zdjęcie wykonać. 
Przychodnia „PROVITA” również nie była zainteresowana kupnem sprzętu ponieważ 
zatrudnia w ramach etatu tylko jednego stomatologa. Na spotkanie z Prezesem Plewako  
poproszony został również Burmistrz i Skarbnik Gminy, i wspólnie zastanawiano się nad 
problemem. Kiedy po zweryfikowaniu budżetu Rady okazało się możliwe wygospodarowanie 
kwoty 4.500, zł zaoferował, że jeżeli radni wyrażą na to zgodę środki można byłoby 
przeznaczyć na przedmiotowy cel. Już wtedy była też mowa o tym, że Urząd jako takie nie 
będzie mógł przeznaczyć tych środków do Szpitala i w tym momencie inicjatywę przejęło 
Stowarzyszenie. Tematyka poruszana była na posiedzeniu Komisji Zdrowia /…/ RM  
i uzyskała jej pozytywną opinię. Skutkiem tych zabiegów Przewodniczący zwrócił się do 
Burmistrza Więcborka, by środki w kwocie 4.500,00 zł zdjęte zostały z rozdziału 75022 
§3030 Diety radnych na dofinansowanie zakupu sprzętu, natomiast sprawą Burmistrza  
i Skarbnik Gminy było sfinalizowanie zagadnienia. Całość poszła bardzo daleko ponieważ 
rzeczony aparat RTG już działa i dziś rzeczywiście można byłoby powiedzieć, dlaczego 
załatwione zostało to bez udziału radnych. Sam może jedynie powiedzieć że były sygnały i 
przesłanki ze strony radnych, by tą sprawę załatwić, choć nie ukrywa, że częściowo też było 
to dokonane poza Radą. 
 
Radny Kuszewski powiedział, że jeżeli te 4.500,00 zł jest ściągane, to właściwie nie widzi  
w jaki sposób ma zostać to przekazane, bo w zmianach nie jest to wykazane. Przyznał, że 
również uważał rozmawiał też o tym ze Starosta, że Szpital nie jest zainteresowany kupnem 
tłumacząc to niedochodowością. W tym kontekście należałoby się zastanowić dla kogo jest 
ten Szpital?– dla dochodu, czy dla mieszkańców? Wiadomo, ze nikt nie chce narażać na straty 
Spółki, ale należy pamiętać o tym, że ta Spółka prowadzi ten Szpital głównie dla 
mieszkańców. Pozostaje pytanie skąd Stowarzyszenie zebrało pozostałą kwotę 7.000,00 zł. 
Czy środki pochodziły również ze Spółki „PROVITA”, która ma jednego stomatologa. Inna 
kwestią jest to, że co prawda Szpital jest  
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w Więcborku ale korzystają z niego również mieszkańcy ościennych gmina. Pytanie zatem, 
czy gminy te mają taki sprzęt na miejscu, a jeżeli nie, to dlaczego nie zwrócono się o takie 
wsparcie do Gmin: Sośno, Kamień, Sępólno. Kwota 4.500,00 zł nie jest duża ale jeżeli 
mówmy, że jest to Szpital Powiatowy to dlaczego tylko Gmina Więcbork ma te koszty 
ponosić.  
 
Przewodniczący RM  przyznał, że kiedy powiedziano mu, że 7.000,00 zł już zebrali nie 
przyszło mu do głowy, aby w kwestii brakującej kwoty tj. 4.500 dogadywać się z innymi 
Gminami. Niemniej w tej kwestii przyznaje radnemu racje. 
 
Ten nacisk spowodowany był też słowami Starosty, który powiedział, że nie dadzą pieniędzy. 
Stąd też była moja prośba do pana żeby coś z tym zrobić – mówił radny Mroczkowski. 
 
Skarbnik Gminy zauważyła, że co do zasadności zakupu aparatu RTG nikt nie ma 
wątpliwości, ale pojawiły się problemy natury formalnej wynikające z faktu,  
że o dofinansowanie do Burmistrza i Rady zwróciło się Stowarzyszenie, a opieka w tym 
zakresie nie należy do zadań własnych Gminy. W związku z tym gmina nie mogła 
bezpośrednio z budżetu takiej dotacji przekazać. Problem rozwiązano w ten sposób, że 
Burmistrz Więcborka zwrócił się zapytaniem do ZGK, czy on jako Spółka Prawa 
Handlowego mógłby przekazać taką darowiznę na rzecz Stowarzyszenia. Jeżeli chodzi  
o ustawę o podatku dochodowym od osób prawnych mogłoby to w przypadku ZGK stanowić 
podstawę do zmniejszenia kwoty opodatkowania ich dochodu / zapłaci mniejszy podatek/. 
Okazało się, że taka opcja jest możliwa i dofinansowanie tego aparatu zostało sfinalizowane 
w taki właśnie sposób. Z kolei widząc, ze Przewodniczący byłby skłonny oddać z budżetu 
Rady te 4.500,00 zł, zapytałam, czy można byłoby je przeznaczyć na „drogi” i taka 
propozycja w bieżących zmianach się pojawiła. 
 
Radny Szymon Grabinski stwierdził, że jest przerażony tym co usłyszał od Skarbnik. 
Chociażby prowadzenia przez niego samego biznesu, poczytuje to w ten sposób, że jakaś 
kolejna Spółka, która mogłaby być poniekąd jego konkurentem, zyskuje jakąś ulgę. Po drugi 
po raz kolejny dochodzi do wniosku, że istnienie Rady, jako takiej jest bez sensu, gdyż nie 
pierwszy raz decyzje podejmowane są poza nią. Radny Antczak powiedział mu, że cyt.: 
„obiecał, to dał” – koniec cytatu, tylko nie pamiętał że nie daje ze swojego i decyduje w tym 
momencie za innych. Nie po raz pierwszy też Przewodniczący RM podejmuje decyzje,  
a potem trzeba „rękę podnieść”, bo pieniądze są już rozdane. Chciał wiedzieć ile 
kosztowałaby ewentualna rezygnacja radnego z funkcji i ile wybory uzupełniające na to 
stanowisko. 
 
Nie jestem w stanie powiedzieć – Skarbnik Gminy Wi ęcbork. Uzupełniła też, że ZGK 
mogłoby zmniejszyć sobie podstawę opodatkowania, ponieważ mogą odliczyć od niej 
przekazaną darowiznę.  
 
Czyli jeżeli podstawa opodatkowania jest mniejsza, jest szansa, że zapłacą mniejszy podatek 
– radny Grabinski. 
 
Tak, ale nie o te 4.500,00 zł – Skarbnik Gminy. 
 
Chodzi tu o taki czysto biznesowy charakter. Jakby nie patrzeć ZGK, to Spółka, która musi 
się utrzymać w realiach rynkowych. Biorąc więc dwie spółki, to nasza jest w jakiś sposób 
premiowana – radny Grabinski. 
 
Czym premiowana? Tym, że dała darowiznę? – Burmistrz Wi ęcborka 
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Dała darowiznę ale nie były to jej 4.000,00 zł – radny Grabinski. 
 
Gmina nie przekazywała tych środków do ZGK, wystąpiła jedynie z zapytaniem, czy jest 
możliwość przekazania przez nich takich środków – Skarbnik Gminy. 
 
Przewodniczący RM podkreślił, że w tej chwili pieniądze z budżetu Rady nie są przekazane  
i jeżeli dziś radni podejmą decyzję, że nie przekazujemy środków tak się stanie. Przychylność 
w tej kwestii, była efektem pozytywnego nastawienia radnych co do kwestii zabezpieczenia 
mieszkańcom dostępu do danej usługi na miejscu ale do czasu sesji – podjęcia ostatecznej 
decyzji w sprawie przez Radę nic nie jest jeszcze załatwione. Jeżeli rada powie nie to ta 
decyzja zostanie przyjęta. 
 
Przewodniczący Komisji uważał, że ta dyskusja jest bezprzedmiotowa. Środki na zakup 
aparatu przekazał Zakład Gospodarki Komunalnej w Więcborku i nie ma nad czym 
rozprawiać. 
 
Radny Kuszewski powiedział, że jeżeli te 4.500,00 zł nie jest potrzebne na zakup aparatu 
RTG, proponuje pozostawić je na razie w budżecie Rady, by radni mieli czas na 
zastanowienie się nad ich wydatkowaniem, tym bardziej, że być może pojawi się jeszcze 
bardziej szczytny cel, na który będzie można je wydatkować. 
 
Burmistrz Wi ęcborka przypomniał, że ustawa o finansach publicznych art. 233 mówi, że 
inicjatywę w tym zakresie  spoczywa w rękach Burmistrza, a on takowego wniosku nie 
składa. 
 
W odpowiedzi radny Kuszewski zgłosił wniosek formalny o pozostawienie kwoty  
4.500,00 zł w budżecie Rady Miejskiej.  
 
Radny Wobszal uważał, że jeżeli w gminie pojawiła się przedstawicielka Stowarzyszenia  
z prośbą o dofinansowanie, to domniemaną zgodą na wsparcie w tym zakresie były 
wcześniejsze głosy radnych dlaczego sprzęt ten nie funkcjonuje i czy można byłoby 
ewentualnie się do zakupu dołożyć. Jeżeli taka okazja zaistniała, nie oglądając się na innych, 
taka pomoc z wygospodarowanych środków powinna zostać przekazana. 
 
Radny Kuszewski zgodził się z przedmówcą, potwierdzając, że sam mówił o tym, iż sytuacja 
w której mieszkaniec musiałby jechać  na wykonanie zdjęcia RTG daleko poza teren gminy 
ponosząc koszty usługi i dodatkowo koszty podróży, nie powinna mieć miejsca. Jednakże 
zgodnie z zasada którą radny zawsze podkreślał, a mianowicie racjonalnością 
gospodarowania środkami, pochopne było wydanie 4.500 zł skoro można byłoby wydać 
1.500,00 zł. Jeżeli w Sępólnie trzeba było remontować podnośnik PSP, to zwróciło się ono  
o współfinansowanie do wszystkich gmin, a nie tylko do Gminy Więcbork.  Jest zdania, ze 
środki powinny pozostać w budżecie RM, a radni mieli czas na zastanowienie się nad ich 
wydatkowaniem. Może coś innego, konkretnego będzie można za te środki zrobić. 
 
Radny Stanisław Piłka  zauważył, że radni spierają się o wydatkowanie środków na aparat 
zwracając uwagę, że pomoc winna nadejść z okolicznych gmin.  Prawda jest jednak taka, że 
Szpital usytuowany jest nie gdzie indziej, jak w Więcborku i prawda jest taka, że „syty nie 
zrozumie głodnego, a zdrowy nie zrozumie chorego”. Sprawa wynikła w sezonie wakacyjnym 
i wszyscy radni nie byli dostępni sąd też uwagi dotyczące tego, że Przewodniczący RM nie 
zapytał wszystkich, nie są w pełni zasadne. Wcześniej zdarzało się zabierać z budżetu 
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przeznaczonego na drogi bo była taka potrzeba teraz radni się skłócają bo 4.500,00 zł ma 
zostać do dróg przekazane.  
 
Radny Ireneusz Balcer był za tym, żeby przekazać te środki na drogi. Przywołał tu sytuację 
zaistniałą w sołectwie Pęperzyn, gdzie chorego, z racji nieprzejezdności drogi, do karetki 
dowieziono ciągnikiem. Być może te sporne 4.500,00 zł trafi właśnie na ten fatalny odcinek  
i rozwiany zostanie problem chociażby jednej drogi. 
 
Radna Witczak powiedziała, ze dyskutuje się o czymś nad czym już nie ma sensu 
dyskutować ponieważ nie są to nasze pieniądze. Uznała, że został zgłoszony wniosek 
formalny i powinien zostać przegłosowany. Dyskusja jest demagogiczna ponieważ jak 
wiadomo  aparat RTG jest już w Więcborku, choć nie wie, czy są świadczone w nim usługi 
dla innych, a tak naprawdę, jej zdaniem zrobiono wielki ukłon w stronę stomatologów. 
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję zarządzając głosowanie nad wnioskiem 
zgłoszonym przez radnego Kuszewskiego o pozostawienie kwoty  
4.500,00 zł w budżecie Rady Miejskiej.  
 
 
Obecnych 10 radnych 
 

Za wnioskiem głosowało - 6 radnych 
Przeciwnych   - 4 radnych 

  
   
 
Wniosek przeszedł 
 
 
Radna Grażyna Witczak 
 
 
Radna Grażyna Witczak nawiązała również do zmiany w rozdziale 75011, w której 
wymieniono zdania zlecone - Urząd Wojewódzki. Radna przyjęła, że zmiana dotyczy Urzędu 
Stanu Cywilnego i ulokowania właśnie tam stażysty. 
 
Skarbnik Gminy  potwierdziła powyższe. 
 
Radny Grabinski zgłosił uwagę do rozdziału 92695 § 4210 w której widnieje kwota  
w wysokości 13.500,00 zł, która przeznaczona jest miedzy innymi na utrzymanie obiektów 
przy Plaży Miejskie, a w związku z tym i kortu tenisowego. Prosił, żeby zorientować się jak 
rzeczywiście wygląda wykonawstwo kortu tenisowego, gdyż na jego ceglastej nawierzchni 
wychodzi trawa, krzaki. Należałoby jego zdaniem sprawdzić, czy wynika to ze źle 
wykonanego podkładu, czy też z tego, że kort zalany był wodą  
i naniosło. Chodzi o to, że jeżeli wadliwość nie jest winą Gminy można było to 
wyegzekwować w ramach reklamacji bez potrzeby comiesięcznego czyszczenia nawierzchni i 
wysyłania do tych prac pracownika. 
 
Radny Wobszal prosił o informację, co składa się na kwotę 30.000,00 zł umieszczoną  
w rozdziale dróg gminnych na zakup materiałów i 25.000,00 zł w usługach pozostałych. 
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Burmistrz Wi ęcborka odpowiedział, że  jeżeli chodzi o usługi należy nadmienić,  
że  z racji przedłużającego się sezonu zimowego w br. więcej wydatkowano na usługi  
w zakresie odśnieżania i usługi koparką / w ramach przetargu/. Dlatego też mniej środków 
pozostało na tą sferę działania na zbliżający się okres zimowy.   
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję i przystąpiono do przegłosowania projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na rok 2013 z uwzględnieniem 
wcześniej przyjętego wniosku  
 
Obecnych 10 radnych 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 9 radnych 
Wstrzymał się od głosu    - 1 radny 

 
 
 
W sprawach różnych radna Grażyna Witczak poruszyła temat związany z ustawą 
dotyczącą gospodarki odpadami. Mówiła, że w tym zakresie pojawiła się pewna nieścisłość 
odnośnie traktowania pewnych posesji. Pamięta, jak swego czasu dyskutowano o budynkach 
wielo i mało lokalowych. Wyszło na to, że budynki wielo lokalowe, to właściwie tylko bloki 
mieszkalne na Osiedlu BoWiD, osiedlu Plebanka  
i ewentualnie ulicy Wyzwolenia, a okazuje się , że na dzień dzisiejszy ZGK traktuje 
wszystkie wspólnoty mieszkaniowe, jako wielo lokalowe, nawet jeżeli są to tzw. małe 
wspólnoty. Na swoim przykładzie podała, że w budynku są trzy mieszkania,  
a śmieci niezmieszane odbierane są co tydzień. Pytanie jak taki system będzie generował 
wyższe koszty i w przyszłości wyższą cenę.  
 
Radny Mariusz Wobszal pytał w jakim terminie wykonane zostanie uzupełnienie 
nawierzchni chodnikowej na ulicy Wyzwolenia w Więcborku. Wcześnie uzyskana w tej 
sprawie odpowiedź mówiła, ze wykonane zostanie to do końca lipca. Do tej pory tego nie 
wykonano, zatem chciałby wiedzieć, czy do końca br. jest szansa na realizację. 
 
Burmistrz Wi ęcborka odpowiedział, że rozmawiał o tej sprawie z p. Landowskim i ma to 
być wykonane. Niestety przy mocno okrojonym składzie siły ludzkiej Gmina ma problem z 
terminowym wykonaniem założonych prac, a czasem dochodzą również sprawy nagłe, które 
również wymagają interwencji. Na pewno jednak zgłoszona przez radnego interpelacja jest 
odnotowana ale terminu wykonania z ww. przyczyny, nie odważy się podać. 
 
Radny Ireneusz Balcer  prosił, by zgłosić w Zarządzie Dróg Powiatowych problem 
zapadającego się mostu na rzece Rokitka. Poza tym jadąc od strony Więcborka  
w Śmiłowie przy przejeździe przez las za plażą, występuje bardzo duży uskok po prawej 
stronie szosy spowodowany podmyciem wody deszczowej. Droga jest tam wąska i przy 
manewrze mijania dwóch aut może dojść do urwania koła. Sugerował, by może ZDP wysypał 
pobocze jakimś tłuczniem. 
 
Radny Stanisław Posieczek mówił o środkach przekazywanych z funduszy sołeckich na 
jednostki OSP. Środki te dopisywane są do budżetu straży na bezpieczeństwo ale  
z wydatkowaniem na daną jednostkę. W przypadku  przekazanych na rzecz jego Jednostki 
środki  wydatkował je Gminny Zarząd OSP na zakup umundurowani  
i sprzętu, a tak chyba nie powinno to wyglądać. Wydaje mu się, że skoro Rada Sołecka 
sołectwa Sypniewo przeznaczyła w swoim budżecie środki dla OSP Sypniewo na zakup 
umundurowania, to winien nimi dysponować Zarząd i Prezes Jednostki. 
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, że fundusz sołecki, to środki pochodzące z budżetu Gminy, 
którymi dysponuje sołtys. Rada Sołecka na zebraniu ustala, jaki przedsięwzięcia  
w ramach tego funduszu mają być realizowane. W ramach funduszu sołeckiego Sypniewa 
wydzielona jest kwota 1.000,00 zł na zakup umundurowania i tak winno być to zrealizowane 
– innej faktury nie przyjmie. 
 
Obecny na posiedzeniu Komisji p. Leszek Skaza zaapelował do radnych o nie sprzedawanie 
budynku Przychodni Zdrowia. Jego zdaniem sprzedaż majątku publicznego tej wagi – czyli 
najwyższej, to ostateczna, ostateczność i tylko bankrut podejmuje takie decyzje. 
Przewodniczący RM stwierdził we wcześniejszej rozmowie, że Gmina bankrutem nie jest, 
więc nie widzi on żadnego powodu do sprzedaży. Poza tym, Gmina winna mieć możliwość 
decydowania, co będzie w tym budynku za lat pięć, dziesięć, czy dwadzieścia itd. Nie ma 
żadnego powodu, żeby ten obiekt sprzedawać,  
a nawet ów drugi wariant, o którym Burmistrz mówił, że zabezpiecza takie nie inne interesy 
lecznictwa podstawowego, też można obejść. Nie twierdzi, że coś tu kombinowałaby Spółka, 
zakładając, że kupi to Spółka p. Mesjasza / to jeszcze byłoby najlepsze rozwiązanie/ ale nigdy 
nie wiadomo, co wydarzy się w przyszłości. Nie powinna być nawet stworzona możliwość 
stworzenia sytuacji takiej, że  
w  którymś momencie, za którejś tam kadencji, Gmina będzie musiała rozglądać się za 
budynkiem, w którym można byłoby umiejscowić podstawową opiekę zdrowotną. Zdaniem p. 
Skazy, dobrze byłoby gdyby radni jeszcze raz ta kwestię rozważyli. Lepiej wziąć kredyt, 
jeżeli już trzeba, jak wyzbywać się tak ważnego majątku. Żadna Gmina  
w powiecie tego nie zrobiła - wszyscy wynajmują podobne obiekty, mając na względzie 
możliwość wpływu na to, co się w nich dzieje i dziać będzie. Nawet jeżeli grunt pozostanie 
gminny, to zawsze będą to bardzo ograniczone możliwości decydowania  
o szczegółach. Prosił, by w tej materii radni okazali się  myślącymi przyszłościowo, a nie 
tylko do końca kadencji.  
 
Tym akcentem posiedzenie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Komisji  
                                                                                   Budżetu i Finansów 
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